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Biodlingsföretagarnas remissyttrande över betänkandet  

Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan (SOU 2024:44)  

Diarienr: LI2024/01678 

Biodlingsföretagarna ser mycket positivt på en uppdaterad och förstärkt kontrollfunktion av fusk 

inom livsmedelskedjan eftersom vår yrkesnäring är på väg att utraderas inom hela EU på grund av 

omfattande fusk med importerad ”honung” från tredje land. 

EU-kommissionens rapport ”From the Hives” 2023 visade på att 46% av importen till EU inte följde 

EUs honungsdirektiv. Import från Kina utmärker sig i rapporten. 

Statistik på importen av honung från Kina till EU första halvåret 2024 visade på ett snittpris 1,28 

EUR/kg att jämföra med produktionskostnaden för honung inom EU som ligger på 5-6 EUR/kg. 

Ett stort problem är att de validerade analysmetoderna inte avslöjar fusket. Ny analysteknik 

utvecklad i Estland av företaget Celvia, i samarbetet med Estniska myndigheter, där DNA-spår i 

honung analyseras visade i tyska tester att 80% av honung såld i tyska livsmedelsbutiker inte var äkta 

honung samtidigt som validerade analysmetoder på ackrediterat laboratorium visade att samtliga var 

äkta, även den förfalskade referensen. 

Den importerade förfalskade honungen blandas ofta med äkta honung och säljs i ett stort antal 

varumärken över hela Europa till låga priser, även i Sverige. 

Vi ser positivt till förslagen i yttrandet men vill gärna betona vår åsikt att: 

 En central kontrollfunktion är mycket viktig för att få till en effektiv kontrollfunktion över 

hela landet. 

 Möjligheten till informationsutbyte mellan myndigheter är viktig. 

 Verksamheten bör finansieras med skattemedel för att fungera effektivt oberoende av 

möjlighet att få in avgifter för verksamheten och för att inte tynga ärliga näringsidkare. 

 Finansieringen måste vara väl tilltagen för att verksamheten skall ha en rimlig möjlighet till 

att bli framgångsrik i kampen mot fusk. 

 Eftersom honung är ett av de mest frekvent förekommande livsmedlen vad gäller fusk bör en 

plats i den föreslagna ”fuskenheten” dediceras till en sakkunnig person inom honung. 

 Väl tilltagna sanktionsavgifter är av stor vikt för att verka avskräckande och vi anser 

dessutom att näringsförbud bör finnas med som en möjlighet i allvarliga fall. 
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